é Governo do Distrito Federal

Verséao 1

Més Referéncia: 04 - Abril

Unidade Gestora:
Gestao:

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
CONTRIBUICOES

Contribui¢bes Sociais
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Variagfes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos

Remuneracéo de Depdsitos Bancarios e
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

Transferéncias Intragovernamentais
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Diversas Variagfes Patrimoniais

Péagina 1 de 2

i Demonstracao das Variagdes Patrimoniais

Exercicio Atual

8.521.900,65
126,49
126,49
45.656,26
220,74
5.164,84
40.270,68
8.476.117,90
8.476.117,90
0,00

0,00

Nota

320201 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO DF
32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Exercicio Anterior

15.009.965,19VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

914,65

914,65
792.465,67
20.834,63
0,00
771.631,04
14.213.677,96
14.213.677,96
2.906,91
2.906,91

Emitido por: CRIS

PESSOAL E ENCARGOS
Remuneragéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras VPD - Pessoal e Encargos
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL
Uso de Material de Consumo
Servigos ~
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS
Transferéncias Intragovernamentais -
TRUBUTARIAS
Contribuicbes
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Diversas Variagdes Patrimoniais

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

Comintra Exercicio 2024 PSIAG550

Posicao em: 12/05/2024 as 23:03:25

Exercicio Atual

8.521.900,65
4.254.138,37
3.309.909,03
553.844,22
279.290,77
111.094,35
1.580.191,78
11.793,82
1.568.397,96
1.227,56
1.227,56
28.422,42
28.422,42
1.051,74
1.051,74
2.656.868,78

Nota

Exercicio Anterior

15.009.965,19
8.385.433,99
6.447.397,04
1.111.457,36
491.043,66
335.535,93
4.635.929,68
22.339,52
4.613.590,16
361,62
361,62
90.244,68
90.244,68
0,00

0,00
1.897.995,22

Emitido em: 13/05/2024, 16:51:52



Comintra Exercicio 2024 PSIAG550

Governo do Distrito Federal
VariagGes Patrimoniais Qualitativas Posicio em: 12/05/2024 as 23:03:25

Verséao 1 Anexo da DVP

Més Referéncia: 04 - Abril
Unidade Gestora: 320201 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO DF

Gestdo: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

Exercicio-Atual Exercicio Anterior
VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS 30.141,34 1.265.210,39
Incorporacéo de Ativo 29.920,60 1.031.339,38
Desincorporacéo de Passivo 0,00 2.119,02
220,74 231.751,99

Desincorporagéo de Ativo

Péagina 2 de 2 Emitido por: CRIS Emitido em: 13/05/2024, 16:51:52





