

## Governo do Distrito Federal Demonstração das Variações Patrimoniais

Com Intra Exercício 2024 PSIAG550

Posição em: 12/05/2024 às 23:03:25

Versão 1

Mês Referência: 04 - Abril

Unidade Gestora: 320201 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior		Nota	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS		8.521.900,65	15.009.965,19	VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		8.521.900,65	15.009.965,19
CONTRIBUIÇÕES		126,49	914,65	PESSOAL E ENCARGOS		4.254.138,37	8.385.433,99
Contribuições Sociais		126,49	914,65	Remuneração a Pessoal		3.309.909,03	6.447.397,04
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS		45.656,26	792.465,67	Encargos Patronais		553.844,22	1.111.457,36
Variações Monetárias e Cambiais		220,74	20.834,63	Benefícios a Pessoal		279.290,77	491.043,66
Descontos Financeiros Obtidos		5.164,84	0,00	Outras VPD - Pessoal e Encargos		111.094,35	335.535,93
Remuneração de Depósitos Bancários e		40.270,68	771.631,04	USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL		1.580.191,78	4.635.929,68
TRANSFERÊNCÍAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS		8.476.117,90	14.213.677,96	Uso de Material de Consumo		11.793,82	22.339,52
Transferências Intragovernamentais OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS		8.476.117,90	14.213.677,96			1.568.397,96	4.613.590,16
		0,00	2.906,91	TRANSFÉRÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS		1.227,56	361,62
Diversas Variações Patrimoniais		0,00	2.906,91	Transferências Intragovernamentais -		1.227,56	361,62
•		TRUBUTÁRIAS			28.422,42	90.244,68	
				Contribuições		28.422,42	90.244,68
				OUTRAS VARÍAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		1.051,74	0,00
				Diversas Variações Patrimoniais		1.051,74	0,00
				RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO		2.656.868,78	1.897.995,22

Página 1 de 2 Emitido por: CRIS Emitido em: 13/05/2024, 16:51:52



Governo do Distrito Federal Variações Patrimoniais Qualitativas Com Intra Exercício 2024 PSIAG550

Posição em: 12/05/2024 às 23:03:25

Versão 1 Anexo da DVP

Mês Referência: 04 - Abril

Unidade Gestora: 320201 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DF

Gestão: 32203 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

	Exercício Atual	<b>Exercício Anterior</b>
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS	30.141,34	1.265.210,39
Incorporação de Ativo	29.920,60	1.031.339,38
Desincorporação de Passivo	0,00	2.119,02
Desincorporação de Ativo	220,74	231.751,99

Página 2 de 2 Emitido por: CRIS Emitido em: 13/05/2024, 16:51:52